

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO.1131**  
TO BE ANSWERED ON 28.06.2019

**Climate Change Study in Kerala**

1131. SHRI HIBI EDEN:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether the Government is planning to conduct a study on 'Climate Change' in the State of Kerala;
- (b) if so, the details thereof including the estimated cost and departments involved in the exercise; and
- (c) the reasons behind the said decision?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**  
**(SHRI BABUL SUPRIYO)**

(a) No Sir.

(b) and (c) Department of Science and Technology (DST) has supported a State Climate Change Cell in the Department of Environment, Institute for Climate Change Cell in State of Kerala with a total cost of **₹2,47,51,223** for a duration of five years during 2016 to 2021. The State Climate change Cell has the task of undertaking work on Vulnerability & Risk Assessment, Human and Institutional Capacity Building and organising Public Awareness programmes.

\*\*\*\*